decipiendos, qui in externo verborum cortice haerent. incredibili enim animositate, ac temulentia Concinae excipit, victorice semper, atque intrepide crocitat, cunctisque in subdium sui vocat artes, quibus levis mentis homines facillime capiuntur. Icontra, qui librum hunc apprime versantur, ejusque vicera sunt perstrutur, non modo decantatum ab Jesuitis in eo robur non invenerunt, sed etiam pejorem, ac debiliorem ceteris judicant. Magni voluminis Opus in quatuordecim epistolas, totidem dialogis expressis, divitum est, in quibus loquens inducuntur Eugenius, qui Concinae personam gerit, Theopitus, Arcades, Epitopus, Reverendissimus Abbas, qui se *Archijesuitam* profutur, Canonicus, Vicarius Foraneus, Episcopi editus, Valerianus & Placidus presbyteri, Regens Franciscanus, Carmelita duo, Clerici Regulares, Soma-schenfes, & alii una cum Seminarii Alumnonum turba, Comitissae eujdam in Comitem iratae plaudentium Neve qui ad hanc comicam representationem delideraretur, munera etiam & potiones recreandis animis Gagna opportune introduxit, una cum musicis instrumentis alicuius similibus rebus, quibus callidi homines cum plurimum exultant & delectantur, tum desperatae causae patrocinium quarere solent. Adversus Richelmum & Gagnam scripsit Concina quatuor epistolas, quae manu exaratae in quibusdam Bibliothecis inveniuntur. In earum inscriptio: *Lettere di RR. PP. Richelmy & Gagna Autori delle due Opere intitolate Saggio di avvertimenti ec. e Lettere di Eugenio Apologista &c. contro la Storia del Probabilismo e del Rigorismo*. Harum epistolarum specimen exhibet *Pataxius* (1), qui etiam Concinaeam Historiam adversus hocce duo scriptores strenue vindicavit. Jesuitae fumis celebrantur laudibus Gagne epistolas, earumque praestantiam ubique jactantur. Cumque hic Romam migrasset, illuc a Pontifice vocatum et Gallia Subalpina dixerunt eo quod de facie nosse hominem cuperet vehementer, qui tam egregie de Probabilismi Historia triumphaverat. Adeo nihil neglexerit, quo fabulis etiam confictis, famam scriptoribus suis conciliaret. Grata Societas Gagnam ad Provincialatus, ut dicunt, extulit honorem ac munus, qui tamen ob multiples aberrationes gradu quocun-